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Försättsbilden är hämtad från en glasplåt som ingår i Svenska Ackumulator-Fabriks AB Tudors arkiv. 
Det är en avfotografering av en av företagets reklamaffischer. Bilden är tagen av X Svantesson 
1/6 1933 och levererades till företaget 15/11 1933. Svenska Ackumulator-Fabriks AB Tudor grundades år 
1914 i Nol, i nuvarande Ale Kommun, som ett dotterbolag till tyska AFA (Accumulatoren-Fabrik 
Aktiegesellschaft) och tillverkade batterier av olika slag. Bland annat tillverkade de ubåtsbatterier  
till den svenska flottan. 1947 köptes företaget upp av AGA (Aktiebolaget Gasaccumulator). AGA  
byggdes för övrigt upp av den svenske uppfinnaren Gustaf Dahlén.  
  1994 köptes företaget upp av det amerikanska företaget Exide Co. I samband med en fusion år 2004 
fick företaget namnet Tudor AB. 2008 byte företaget återigen namn till Exide Technologies AB. Tudor 
finns dock kvar som ett registrerat varumärke. I lokalerna i Nol sysslar man numera med logistik.   
  Batteritillverkningen var mycket giftig när batterierna innehöll bly. För att undvika blyförgiftning hos 
de anställda, mätte man regelbundet deras blyblodvärde, använde sig av arbetsrotation, samt begjöt 
fabriksgolvet med vatten för att binda blydammet. Det fanns även en idé om att mjölk kunde 
motverka blyförgiftning och arbetarna försågs därför med gratis sådan.  
Arkivmaterialet från Tudor levererades till oss under år 2011. Där ingår det nu som ett företagsarkiv inom  
ramen för Industrihistoriskt Arkiv.  (Källa http://sv.wikipedia.org/wiki/Tudor_(f%C3%B6retag), Tudors 
arkiv, informationsansvarig på företaget, samt Lennart Engström)  
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             Anställda på Svenska Ackumulator-Fabriks AB Tudors ca 1920. Foto inskannat av Lennart Engström, Nol.  
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FÖRSLAG TILL FÖREDRAGNINGSLISTA VID ÅRSMÖTE 2012-03-22  
 
  1. Årsmötets öppnande 
 
2. Fastställande av föredragningslista. 
  
3. Val av mötesfunktionärer 
 a/ ordförande 
 b/ sekreterare 
 c/ två justerare tillika rösträknare  
 
4. Ställningstagande huruvida stadgeenlig kallelse utfärdats. 
 
 5. Föredragning av styrelsens verksamhetsberättelse 2011 
 
 6.      Föredragning av styrelsens ekonomiska berättelse 2011 
  
 7.      Föredragning av revisorernas berättelse 2011 
 
 8.      Beslut om fastställande av balansräkning och resultaträkning 2011     
 
 9.      Stiftelsen John L Börjessons donationsfond  

    a) föredragning av ekonomisk berättelse 2011. 
          b) föredragning av revisorernas berättelse 2011. 
          c) beslut om fastställande av balansräkning och resultaträkning 2011.  
 
10.     Beslut om ansvarsfrihet för ledamöterna i styrelsen. 
 
11.     Styrelsens förslag 

     
    Nr 1 ang. fastställande av medlemsavgift för 2013 
 Nr 2 ang. utvecklings- och arbetsplan 2012 - 2013 

          Nr 3 ang. fastställande av budget för 2012 och budgetplan 2013. 
 
12.     Ställningstagande i fråga om motioner och förslag. 
  
13.     Beslut om antal ledamöter och ersättare i styrelsen samt om ledamöternas och 
          ersättarnas mandattid 
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14      Val av styrelse   

         a) ordförande  för 2012 
         b) två ledamöter för 2012 –2013 ( vald 2011-2012  Staffan Bjerrhede)  

c) en ledamot för 2012     
       d) två ersättare för 2012 

 
15.    Val av revisorer   

          a) en ordinarie revisor för 2012 - 2013  (vald 2011 – 2012 Bernt A Runberg) ) 
       b) två revisorsersättare för 2012  
 
16. Val av valberedning  a) tre ledamöter   
    b) sammankallande 
 
17. Övriga frågor 
 
18. Avslutning 
 

 
 

 

            
              Jitex BK, 1980-talet. På bilden kan ni bland annat se Pia Sundhage, Anette Börjesson och målvakten 
              Elisabeth Leidinge. Bilden är hämtad från Jitex BK:s arkiv. 

 
 
 



 

 6

 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011 
 
Styrelsen för Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland får härmed avge följande berättelse för 
verksamheten inom Föreningsarkivet och Industrihistoriskt Arkiv år 2011. 
 
VALDA FUNKTIONÄRER  

 
Styrelsens sammansättning 
 
Rolf Claesson  ordförande 
Staffan Bjerrhede  vice ordförande 
John-Lennart Jakobsson  kassör 
Estelle Hwatz  sekreterare 
Gunnar Brandberg  ledamot 
 
Ulf Pettersson  ersättare 
Liban Wehlie  ersättare   
 
Revisorer 
 
Peter Österberg  ordinarie 
Berndt Runberg  ordinarie 
 
Bo Ericson  ersättare t.o.m. 13/10 2011  
Kerstin Spiliopoulos  ersättare  
      
Valberedning 
 
Kaj Johansson  sammankallande   
Claes Rasmusson 
Violetta Villar    
 
PERSONAL 

 
Jonas Andersson  Heltidsanställd/Arkivchef   
Erika Falk  Deltidsanställd / Arkivarie 
Karl Bjernestad  Arkivassistent   
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LOKALER  
 

Adress expeditionen: Kvarnbygatan 12, 431 34 Mölndal  
Tel. 031-27 25 59 
E-post: foreningsarkivet@molndal.se 
Hemsida: www.foreningsarkivet-svg.se   
 www.arkivportalen.nu 1  
 http://sites.google.com/site/papyrusimolndal/Home 2 
 youtube.com/foreningsarkivet  
 
MÖTESVERKSAMHET 
Under verksamhetsåret har arkivet avhållit 9 ordinarie styrelsemöten och ett årsmöte. 
Dessutom avhölls luncher i samband med sommar och julupphållen.  
 
MEDLEMSAVGIFTER 
Enligt beslut på årsmötet 2012:  
 
Politiska organisationer    300 kronor – 2 000 kronor 
Fackliga organisationer    300 kronor – 2 000 kronor 
Bildningsorganisationer    300 kronor – 2000 kronor 
Övriga organisationer    150 kronor – 300 kronor 
Företag       Enligt överenskommelse 
Nedlagda organisationer    Ingen avgift. 
 
ANSLAG 
För verksamhetsåret 2011 har Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland erhållit följande anslag: 
Västra Götalandsregionen  339 996 kronor  
Ale kommun    25 000 kronor  
Härryda kommun   25 000 kronor  
Kungälvs kommun     2 000 kronor  
Mölndals stad    125 000 kronor   
Mölndals stad (Hyresbidrag) 100 000 kronor 
Partille kommun      5 000 kronor  
Öckerö kommun     25 000 kronor  
Summa:      645 196 kronor  
 
REPRESENTATION, KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR 
 
Samarbetsgruppen För Folkrörelse- och Föreningsarkiven i Västra Götalands Län  
Gruppen har träffats två gånger under året. Första mötet hölls hos Folkrörelsernas Arkiv i Göteborg 
31/3. Andra mötet hölls i Uddevalla 5/10.  Ordförandena för de regionala arkiven inom Samarbetsgruppen 
var inbjudna till Arkivnämnden för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stads ordinarie möte 23/11. 
Fredagen 25/11 anordnades ett möte för arkivcheferna för de regionala föreningsarkiven. Platsen var 
Mölndal Stadsmuseum.  
 
Arkivverksamma i Väst 
Vid årsmötet för Arkivverksamma i Väst 26/4 valdes Jonas Andersson in i dess Verkställande Utskott.  
Verkställande Utskottet har träffats 4 gånger under år 2012. 6/10 möttes man hos Föreningsarkivet. 
 
 

                                                 
1 En gemensam arkivportal för de fem regionala folk – och föreningsarkiven i Västra Götaland. 
2 Industrihistoriskt Arkivs hemsida. 
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Göteborsarkiven 
Denna ABM-grupp för arkivarier verksamma vid olika institutioner i Göteborg och Mölndal har träffats 
4 gånger under året. Arkivet har representerats av personalen.  
 
ABM 3Västra Götaland 
Torsdagen 14/4 medverkade Jonas och Erika i Region och Stadsarkivets heldagsseminarium om upphovsrätt  
på Säröhus. Dagen anordnades inom ramen för ABM Västra Götaland.  
26-27/10 deltog personalen i ABM-dagarna i Göteborg. Temat för dagarna var ”Rätten till kulturarv”.   
Platsen var Göteborgs Stadsmuseum och arrangör var ABM Västra Götaland. 
 
Upptagningskommuner 
Tisdagen 13/9 var vår ordförande Rolf Claésson och arkivchef Jonas Andersson inbjudna till  
Kommunstyrelsen i Ales ordinarie möte. Syftet var att informera politikerna om vår verksamhet. 

  
         Studieförbundet Vuxenskolan 
 17-18/11 deltog personalen vid två seminariedagar om de sju diskrimineringsgrunderna. Dagarna hölls  

genom projektet Attitude 2.0 som initierats av Studieförbundet Vuxenskolan i Mölndal, Partille, Lerum och 
Alingsås och som finansieras av Europeiska Socialfonden. Platsen var Hjortviken i Hindås (Härryda  
Kommun).  
 
Älvsborgs läns 4H 
19-20/2 gick Erika en utbildning i marknadsföring på konferens och eventanläggningen Gökboet 
(fd. Lillhagens Sjukhus) i Hisings-Backa.  
 
UPPTAGNINGSKOMMUNERNA 
 
Ale Kommun 
 
Under år 2011 har Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland inlett ett inventeringsarbete rörande 
föreningar och företagsarkiv i kommunen. Arbetet sker i samarbete med ideella krafter. 
Vi har fortsatt att bygga upp vårt nätverk av kontaktpersoner i Ale. Vi har haft ett fortsatt gott 
samarbete med Ale Kommun och då inte minst med kommunarkivarie Mattias Lundin. Både 
Kommunarkivet och Kultur och Fritid hänvisar till oss via sina hemsidor. Kommunstyrelsen i Ale beslutade  
på mötet 13/9 att höja vårt bidrag till 25 000 kronor, något som var mycket välkommet. Vi planerar att  
producera en utställning om någon av arkivbildarna från Ale. Under 2011 tog vi emot 3 arkivleveranser  
och förtecknade 7 arkiv.  
 
Härryda Kommun 
Onsdagen 6/4 besökte personalen Härryda Kommunarkiv. Då fick vi möjlighet att diskutera gemensamma 
angelägenheter och utbyta information. Härryda Kommun anställde för övrigt en ny kommunarkivarie  
under året. Det var den tidigare kommunarkivarien i Partille Sofia Almqvist. Våra kontakter med Härryda har  
under 2011 präglats av arbetet med att ta emot leveranser och förteckna arkiv. Det har dessutom bedrivits en 
hel del forskning på arkivmaterialet från Härryda. Arkivet har under året tagit emot 18 arkivleveranser och  
förtecknat 20 arkiv.  
 
Kungälvs Kommun 
Under året har vi varit i kontakt med ett flertal blivande arkivbildare och ser fram emot ett antal 
leveranser under år 2012. Arkivet har bland annat varit i kontakt med Centerkvinnorna i Torsby, som 
planerar att leverera sitt material. De i sin tur kände till ytterligare ett antal föreningar. Vi har därför 
planerat ett informations och inventeringsbesök i dessa trakter under våren 2012. Under året tog vi emot 
6 arkivleveranser och förtecknade ett arkiv. Vi planerar för att ta emot 5-10 nya arkivleveranser års 2012.  

                                                 
3 Arkiv, bibliotek och museum.  
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Mölndals Stad 
Vårt samarbete med Mölndals Stad återkommer under flera rubriker i denna verksamhetsberättelse. Vi 
har bl. a. ett gott och kontinuerligt samarbete med Kultur och Fritidsförvaltningen och Kommunarkivet. 
Kultur och Fritid har ett stort och rikt kontaktnät och hjälper oss att nå nya föreningar. En av årets 
första leveranser kom från BK Fregatten, som fått information om oss vid en träff för idrottsföreningarna 
i Mölndals slutet av 2010. Med kommunarkivet har vi haft ett tätt samarbete kring diverse arkivfrågor och  
forskarservice. Detta utbyte hoppas vi på sikt kunna utveckla ytterligare i ett Arkivcentrum, se nedan. 
Under hösten hjälpte vi Kommunarkivet med att ta fram arkivmaterial till en student som läste  
Arkivvetenskap vid Göteborgs Universitet. Hon gjorde sin praktik hos dem. Jonas fick även handleda  
studenten i fråga. Under år 2011 tog vi emot 114 arkivleveranser och förtecknade 21 arkiv.  

 
Partille Kommun 
Vårt arbete i Partille Kommun har dominerats av arbetet med utställningen om Partille IF Detta arbete  
inleddes på allvar när vi besökte föreningens lokaler i Lexby 8/2. Utställningen som fick namnet Partille IF  
Det Här Är Vi, invigdes i Partille Kulturum måndagen 19/9 och satt uppe till och med 7/10. Invigningen  
dokumenterades av Partille Tidning. Utställningen producerades i samarbete med Partille IF och  
Studieförbundet Vuxenskolan Partille. Under året har vi knutit flera bra kontakter med engagerade personer  
i kommunens föreningsliv. Det är lovande inför framtiden. Rent allmänt kunde vi konstatera ett ökat intresse  
för oss från Partille, både från föreningarna och forskare. Under året fick vi ta emot 18 arkivleveranser och  
förtecknade 2 arkiv. Vi har dessutom ett flertal leveranser på gång. 
 
Öckerö Kommun 
Under våren 2011 var Jonas Andersson ute och inventerade arkivmaterial på Fotö vilket resulterade 
i ett antal arkivleveranser. Arkivet har under året varit i kontakt med antal föreningar direkt eller via 
kontaktpersoner och hoppas att detta arbete snart skall utmynna i leveranser. Vi har även blivit kontaktade  
via nätet. Steget från beslut till leverans kan dock dra ut på tiden, ibland flera år. Det handlar ju ytterst 
om att uppnå ett ömsesidigt förtroende och att bygga en relation. Relationen med Kultur och Fritid i 
kommunen, upplever vi som god och vi ser fram emot att vidareutveckla denna. Under året har vi tagit emot  
tre arkivleveranser och förtecknat fyra arkiv.  

 
SAMARBETE MED ANDRA ARKIV OCH INSTITUTIONER 
 
Västra Götalandsregionen 
Från och med år 2011 började det regionala driftsbidraget att administreras av Arkivnämnden, via Region och 
Stadsarkivet. Samarbetsgruppen hade äskat om en höjning av driftsbidraget för 2011,men det låg oförändrat  
på 1,6 miljoner. Arkivnämnden är dock införstådda med vår situation och äskade om en höjning av vårt 
anslag från Regionstyrelsen. I samband med att ordförandena besökte Arkivnämnden 23/11, fick de veta att en 
höjning kommer att ske till år 2012. Den nya summan blir 1,8 miljoner.  
Vi har ett bra samarbete med Region och Stadsarkivet i Göteborg och framförallt med Folkrörelsernas Arkiv 
Arkiv som ingår i deras organisation.  
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland har dessutom fortsatt arbetet med att få del av det statliga driftsbidraget. 
Detta har fram tills år 2011 sökts hos Riksarkivets enskilda nämnd. Nämnden har tidigare avslagit våra 
ansökningar med hänvisning till förordning (1996:1598). I denna förordning anges de 22 regionala förenings- 
arkiv som är berättigade till bidraget. Nu har vi dock sedan 1973 uppburit driftsbidrag i egenskap av att vara  
en regionalt verkande arkivinstitution. Först från Bohuslandstinget och senare från Västra Götalandsregionen. 
Vi har dessutom tagit emot arkivmaterial från hela Göteborgs och Bohuslän på ett tidigt stadium. Det nya för 
år 2011 var dock att den nya Kultursamverkansmodellen började tillämpas i bl. a. Västra Götalandsregionen. 
Tidigare var det Regeringen som beslutade vilka kulturinstitutioner som var berättigade till statligt stöd. Dessa 
pengar äskades därefter hos Kulturrådet, eller som i föreningsarkivens fall, ansöktes om hos Riksarkivet.  
Den nya modellen fungerar så att regionerna/landstingen skall upprätta en s.k. kulturplan. Kulturplanen är ett  
dokument som tas fram i samråd mellan regionen/landstinget, kommunerna, de professionella kultur- 
verksamheterna och civilsamhället. Där beskriver de vilka satsningar man tänker göra inom kulturområdet under 
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de närmaste tre åren. Dessa satsningar skall relateras till de, av riksdagen beslutade, nationella kulturmålen. 
Kulturplanen fastställs sedan av Regionfullmäktige. Planen, som innehåller ett äskande om medel, skickas 
därefter in till Kulturrådet som gör en bedömning. När de är klara med bedömningen så skickar de ut det 
statliga stödet i en klumpsumma. Denna klumpsumma fördelas sedan mellan regionala kulturinstitutioner  
inom sju fastslagna verksamhetsområden, varav regional arkivverksamhet är ett. Fördelningen sköts 
i Västra Götalandsregionen av Kulturnämnden. Från och med 2011 fördes de statliga driftsbidraget från  
Riksarkivet över till Kulturrådet och ingår i klumpsumman. Detta innebär en öppning för oss, då det är 
Kulturnämnden och ytterst Regionfullmäktige som äger frågan och inte Riksarkivet.  
 
Landsarkivet i Göteborg  
Landsarkiven i Sverige upphörde år 2011 att vara självständiga myndigheter utan blev avdelningar inom  
Riksarkivet. Landsarkivet i Göteborg frågade oss om vi, som första föreningsarkiv, ville medverka i 
introduktionen för de nya studenterna i Arkivvetenskap vid Göteborgs Universitet. Vi tackade ja. Fredagen  
2/9 fick Jonas förmånen att föreläsa om vår verksamhet på Humanisten i Göteborg. Vi ordnade därefter en  
praktikplats för en av studenterna. 21/11 – 14/12 fanns Jens Larsson hos. Han hann dels med att förteckna två 
arkiv, dels att skriva en rapport. Landarkivet initierade under 2011 projektet Arkivresan. Syftet med projektet 
är att sprida kunskapen om sin verksamhet till kommuninvånarna i Västra Götaland. Under 2011 besöktes  
6 kommuner. Två av dessa, Ale (5/2) och Partille(10/10), ingår i vårt upptagningsområde. 
För övrigt har vi som vanligt haft ett löpande samarbete i diverse frågor. I mars 2011 gick Landsarkivarie 
Louise Lönnroth i pension. Ny chef blev Ulf Andersson. 
 
Samarbetsgruppen: Ordförandemöten, Chefsmöten och Arkivportalen.nu  
Samarbetsgruppen för Folkrörelse- och Föreningsarkiven i Västra Götaland utgörs av de regionala folk och 
föreningsarkiven i Västra Götaland, samt Folkrörelsernas Arkiv i Göteborg. Gruppen skapades på initiativ av  
den nybildade Västra Götalandsregionen. Ursprungligen fokuserade gruppen huvudsakligen på fördelningen 
av det regionala driftsbidraget och vissa gemensamma strategifrågor. Sedan flera år är gruppen allt mer inriktad 
på verksamhetsutveckling och frågan om hur vi skall förvalta  vårt regionala uppdrag. Ett forum för detta är de  
årliga arkivkonferenserna som anordnas på olika platser i Regionen. År 2011 blev det ingen konferens.  
  Samarbetsgruppen träffades den 31/3 i Göteborg och 5/10 i Uddevalla. Vid det förstnämnde mötet 
medverkade arkivcheferna. Det andra var ett ordförandemöte. Vid detta möte framkom bland annat ett 
önskemål om fler och regelbundna Chefsträffar. Årets första renodlade chefsträff hölls i Mölndal 25/11. 
  När det gäller vår gemensamma hemsida Arkivportalen.nu, har vi fortsatt modellen med ett delat ansvar 
där arkiven turas om uppdatera sidan. Vi åtog oss skötseln under mars månad och valde då att presentera 
Svenska Brevduveförbundet. Artikeln skrevs av Karl Bjernestad, som nyligen förtecknat detta arkiv. 
Arkivcheferna har dock varit överens om att vi behöver utveckla hemsidan. De övriga arkivcheferna 
tyckte att Föreningsarkivet i Sydvästra Götalands nya sida var bra. Ansvarig för arbetet med vår sida är 
Karl Bjernestad. Vid mötet 25/11 beslutade arkivcheferna att ge Karl uppdraget att, i dialog med arkiv- 
cheferna, ta fram en ny och uppdaterad version av Arkivportalen. Denna skall bland annat innehålla 
en arkivblogg. Tanken är att den nya sidan skall invigas i samband med en planerad arkivkonferens 
under våren 2012.  

                                         
                                         Brittiska brevduvor som fraktas med buss under första världskriget. 



 

 11

 
ABM-samverkan 
SAMM(Samverkan arkiv och muséer i Mölndal) har träffats 4 gånger under året. I gruppen finns 
Föreningsarkivet, Mölndals Stadsmuseum, Gunnebo Slott och Trädgårdar, samt hembygdsrörelsen 
representerade. År 2011 har bland annat ägnats åt att skapa ett underlag för en gemensam insamlingspolicy, 
digitaliseringsfrågor, samt en eventuell ansökan om medel från det statliga arbetsmarknadsprojektet  
Kulturarvslyftet. Vid årets slut lutade det åt att det inte blir något projekt. Orsaken är den förmodat låga 
ersättningsnivån och den höga egeninsatsen. Våra representanter i gruppen är Rolf Claésson och Erika Falk.  
 
Mölndals Stadsmuseum 
Med Mölndals Stadsmuseum, vår närmaste granne, har vi en kontinuerlig samverkan i diverse olika  
projekt. Under år 2011 bidrog vi bl. a med arkivmaterial till utställningen Total Cirkus, som muséet har  
producerat tillsammansmed Cirkus Cirkör, Cirkusakademien och Kultur och Hjärnhälsa vid Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset. Denna utställning visas t.o.m. 18/3 2012. Arkivet har även försett museet 
med arkivmaterial inför deras nästa stora utställning Åldersnoja – från vagga till graven? som invigs 
22/4 2012. Se även rubriken Kulturnatt i Kvarnbyn.  
 
Hembygdsrörelsen  
Vi arbetar ständigt på att utveckla och fördjupa vårt samarbete med hembygdsrörelsen inom vårt upptagnings- 
område. Det gäller såväl föreningar som enskilda hembygdentusiaster. Ett exempel på ett samarbete under 
år 2011 är med Kållereds Hembygdsgille som hjälpte oss med identifiering av bilder från Kållereds 
Missionsförsamling. De bjöd in människor med stark koppling till församlingen till en träff 20/4. Där fick de 
dela med sig av sina minnen och umgås. Träffen leddes av Hembygdsgillets ordförande Staffan Bjerrhede.  
Vi ser gärna fler samarbeten av detta slag. I Ale Kommun inledde vi ett samarbete med hembygdsentusiasten 
Lennart Engström i Nol. Han har bland annat medverkat till att vi fick en levererans av glasplåtar och 
annat bildmaterial från Svenska Ackumulator - Fabriks A/B Tudor.  
 
Studieförbunden 
Vi har ett gott samarbete med studieförbunden och då framförallt Studieförbundet Vuxenskolan. 
Arkivet har under året drivit två studiecirklar i SV Mölndals regi. Det är dels en studiecirkel om AB 
Papyrus, dels en cirkel som sysslar med bildidentifiering. Detta sker inom ramen för Mölndals Stads 
Seniorverksamhet Träffpunkten. Den sistnämnda cirkeln är en vidareutveckling av Bildprojektet.   
Vi har samarbetat med SV Partille kring utställningen Partille IF Det Här Är Vi. ABF Härryda har forskat  
om bildningsrörelsens framväxt i den egna kommunen. Vi har även, som tidigare nämnts, deltagit i  
Studieförbundet Vuxenskolans projekt Attitude 2.0.   
 
ARKIVETS  BESTÅND OCH UTNYTTJANDE 
 
Leveranser 
Under året har vi tagit emot 170 arkivleveranser. År 2010 hade vi 69 leveranser.  
Statistik:4 
Nya Arkivbildare  82 
Tilläggsleveranser  88 
Aktiva arkivbildare  81 
Nedlagda     79 
Oviss status    10 
Exempel på nya arkivbildare är: Svenska Ackumulator-Fabriks AB Tudor(Ale), Folkpartiet Liberalerna Härryda  
(Härryda), Kungälvs Missionsförsamling (Kungälv), Mölndals Reumatikerförening (Mölndal), 
Partille Lottakår (Partille), Fotö Samhällsförening (Öckerö) och D K S N i Göteborg och Bohus län(Distrikt) 
Den enskilt största leveransen skedde 27/4 då vi fick ta emot arkiven från 28 arkivbildare, bl. a. 
Svenska Ortodoxa Kyrkan och Mölndals Missionsförsamling. Arkivmaterialet sträckte sig från 1876 
och fram till nutid. Detta material hade förvarats i en lokal som hyrs av Bifrostkyrkan.  

                                                 
4 Statusen på arkivbildarna. 



 

 12

 
Förteckningsarbetet  
Under året har vi förtecknat 64 arkiv (2010, 31 stycken). Exempel på arkiv är: Alebygdens Biodlarförening(Ale) 
Sjövalla Frisksportarklubb (Härryda), Byggnadsföreningen Folkets Hus & Park Ekonomisk Förening i Kungälv 
(Kungälv), Kvarnby Basket Klubb (Mölndal), Partille FN-förening (Partille) och Öckerö Kristna Broderskapsgrupp  
(Öckerö). 
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland hade vid årets slut 791 arkivbildare.  
 
Inventering 2011 
Under juni och augusti företog vi en inventering av våra samlingar och fick fram följande uppgifter: 
 
Arkivdepå 1 -Kvarnbygatan 12  
Summa arkivalier totalt: 714 hyllmeter  
 
Arkivdepå 2 – Papyrusområdet 
Summa arkivalier: 528 hyllmeter.  
 
Summa totalt: 1242 hyllmeter.  

 

      
  Jonas Andersson och Karl Bjernestad inventerar samlingarna       Delar av den stora leveransen av frikyrkomaterial från Bifrostkyrkan  
  i Arkivdepå 1. Foto: Claes-J Meurling.           som levererades mellan 14/3 – 27/4. Foto: J Andersson. 

 
Forskning och research i urval 
Ett antal historikprojekt har pågått eller inletts under 2011. Ett sådant drivs av Hans Strandberg. 
som sedan år 2005 fördjupat sig i Tjörns Arbetarekommuns historia. 
Tre andra föreningar som har forskat inför kommande jubileum är Lindome Majblommekommitté, 
IFK Hindås och Härryda Arbetarekommun.  
 
En forskare som varit mycket aktiv hos oss under 2011 är industrihistorikern Jan Rennel från Falun På  
uppdrag av Skogsindustriernas Industrihistoriska Utskott håller han på att dokumentera pappersbrukens  
historia i Sverige. Resultatet presenteras sedan i bokform. De senaste åren har han forskat om  
verksamheten i Bohuslän, Dalsland och Västergötland.  I november 2011 kom han ut med boken   
Papper och massa i Västergötland, Bohuslän och Dalsland. Boken var på 415 sidor och 37 sidor 
ägnades åt pappersindustrin i Mölndal. Ett stort tack får detta sammanhang riktas till våra ideella 
medarbetare Gunnar Brandberg, Bertil Lindkvist och Ulf Pettersson som såg till att få fram uppgifter 
till Rennel.   
 
8/6 hade vi besök av bebyggelseantikvarie från Lindholmens Restaurering. Hon forskade hos 
oss som en del av ett konsultuppdrag för NCC i samband med företagets exploateringsarbete av Hexions 
(SOAB:s) tidigare område. Hon forskade följaktligen i detta företagsarkiv. 
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Härryda-Posten har använt sig av oss under 2011. Bland annat till en artikel om Mölnlycke IF. Vi har även 
varit kontaktade av tidningen Ny Tid i samband med att de skrev en artikel om föreningsarkiv.    
 
Studiecirkeln om Papyrus har fortsatt att träffas under året. De arbetar med att identifiera bilder med  
koppling till AB Papyrus. Cirkeln har bestått av mellan 11-14 personer som har träffats vid 22 tillfällen 
under året. Bertil Lindkvist har varit cirkelledare.  
 

 
Studiecirkeln om Papyrus i samband med sin terminsavslutning 5/12. 

Foto: Claes-J Meurling. 

Besökare 
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland har under år 2011 besökts av 422 personer. 5 
Här följer exempel på studiebesök under året: 
 
Onsdagen 4/5 hade Föreningsarkivet besök av pensionärer från PRO Partille. Besöket skedde i samband med att 
de levererade sitt arkiv. 
 
Lördagen 7/5 fick vi besök från fackföreningsrörelsen nere i Arkivdepå 2. De blev guidade i arkivmaterialet 
från AB Papyrus som utgör huvuddelen av beståndet där.  
 
Onsdagen 28/9 fick Arkivdepå 2 ett annat besök. Denna gång var det Länsstyrelsen i Västra Götaland som 
anordnat en vandring på temat Mölndals Trädgårdshistoria.  
 
Måndagen 19/10 fick vi besök på Kvarnbygatan12. Det var en grupp arkivarier från Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset som ville undersöka hur ett föreningsarkiv arbetar.  
 
När det gäller visningar så sköts de i Arkivdepå 1 av personalen och i Arkivdepå 2 av Gunnar Brandberg, 
Bertil Lindkvist och Ulf Pettersson.  
 
Referensbiblioteket 
Referensbiblioteket har under år 2011 tillförts ny viktig litteratur med tonvikten på frikyrkorörelsen. 
I samband den stora arkivleveransen från Bifrostkyrkan fick vi bl. a ta emot en del av Mölndals 
Missionsförsamlings Ungdomsbibliotek. Vi är särskilt glada över att ha ett stort bestånd av biografier över  
viktiga personer från i stort sett alla folkrörelser. Vi har även många intressanta böcker om svenskt näringsliv  
och industrihistoria i våra lokaler i Papyrusområdet. Referensbiblioteket är sökbart via vår hemsida.  
Ansvarig för referensbiblioteket är Karl Bjernestad som är utbildad bibliotekarie.  

                                                 
5 Siffran inkluderar forskare, studiebesökare och öppet hus.  
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Lokaler/Arkivcenter 
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland har i nuläget två arkivdepåer. En på Kvarnbygatan 12 (Arkivdepå 1) 
och en i Papyrusområdet (Arkivdepå 2). Detta är opraktiskt såväl för oss som för våra besökare. En lösning  
på detta är att bilda ett s.k. arkivcentrum med Kommunarkivet i Mölndal, Mölndals Hembygdsförening,  
Kållereds Hembygdsgille, samt ytterligare en eller flera aktörer. Kommunstyrelsen i Mölndal beslutade vid sitt 
möte 9/3 att ge Kommunledningskontoret uppdraget att i samråd med Serviceutskottet utreda frågan. Utredare 
är Kommunarkivarie Carl-Henrik Ronge med bistånd av Serviceutskottets lokalförsörjningsstrateg. Man har  
specificerat vilka krav som centret behöver möta. Det handlar om storleken på arkivlokaler, arbetsplatser,  
publika utrymmen och teknisk utrustning med mera. Dessutom skall lokalerna leva upp till Riksarkivets krav  
när det gäller säkerhet för arkivhandlingarna. Utifrån detta skall utredarna sedan ta fram förslag på olika  
alternativ. I slutändan är det sedan politikerna som beslutar om hur man skall gå vidare.  
 Vi drabbades tyvärr av en översvämning i Arkivdepå 2 i samband med det häftiga regnovädret under helgen 
vecka 32. Vatten trängde in via en tidigare nödutgång och in i delar av lokalen, men tack vare ett gott och snabbt 
samarbete mellan personalen, våra frivilliga medarbetare och Räddningstjänsten, begränsades skadorna 
till 4 tavlor och några mattor.  
 
UTÅTRIKTAD VERKSAMHET  
Detta är exempel på vår utåtriktade verksamhet under år 2011 
Kvarnbydagen 
Lördagen 16/4 anordnades Kvarnbydagen. Vi hade öppet hus på Götaforsliden 13 i anslutning till SV Mölndal 
lokaler. I samma lokaler fanns flera andra föreningar, bl. a DIS Väst6. Här visade vi upp en nyproducerad 
utställning om Vita och Blåbandsrörelsernas lokalföreningar i Mölndal. Vi visade även upp utställningar från 
tidigare år, bland annat en om SOAB.  I Arkivdepå 2 fick vi sällskap SPF Kvarnhjulet som presenterade sin 
verksamhet. Denna dag delade Mölndals Hembygdsförening ut sitt kulturpris Hembygdsapplåden. Två av årets 
pristagare var Gunnar Brandberg och Bertil Lindkvist. De fick pris för att medverkat till att skapa AB Papyrus 
företagsarkiv och Papyrus Arkivförening. Detta var i sin tur en av grundstenarna till Industrihistoriskt Arkiv.  

 

     
Fr. v. Gunnar Brandberg och Bertil Lindkvist lyssnar till Lars Garhn       En av tavlorna som visades på vårt vernissage. Målningen är gjord 
läsa upp motivet till deras Hembygdsapplåder Foto J. Andersson             av Roland ”Tjosi ”Johansson. Foto: Claes-J Meurling 

 
Kulturnatt i Kvarnbyn 
Fredagen 2/9 anordnas Kulturnatt i Kvarnbyn. Årets tema var Cirkus. Då projicerades vårt nya bildspel Roligt 
Utan Sprit?! mot en husvägg i anslutning till Mölndals Stadsmuseum. Bildspelet handlar om nykterhetsrörelsen. 
Samma kväll visades ett annat bildspel med anknytning till oss: Fridley & Wallton akrobaterna Erland Fridell  
och Arne Johansson från Mölndal. Erland ”Fridley” Fridell förvarar sitt personarkiv hos oss. Detta bildspel är  
producerat av Mölndals Stadsmuseum. Roligt Utan Sprit?! går nu att se på vår hemsida och på vår youtubekanal. 
 

                                                 
6 Datorhjälp i Släktforskning.  
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Arkivens dag  
Arkivens Dag anordnades i år lördagen 12/11. Det nationella temat för året var Konst. Vi konstaterade 
att vi hade en del konst nere i arkivlokalen på bruket. Där har vi bland annat tavlor av konstnärerna  
Johnny Ahlborg, Axel Eriksson och inte minst Roland ”Tjosi” Johansson. Roland arbetade på AB Papyrus 
och målade motiv från sin arbetsplats. Varför inte anordna ett vernissage? Vi kontakade Mölndals Målarskola, 
till vilken både Eriksson och Ahlborg hade starka kopplingar, och frågade dem om de var intresserade av att  
medverka under dagen. Jonas åkte och träffade deras styrelse som tackade ja till förfrågan. De kom att bidra 
med en utställning om sin verksamhet, samt ett urval konst från tidigare år. Dessutom lät de två av sina 
aktiva konstnärer medverka med tavlor. Vi bjöd in Johnny Ahlborg som tackade ja till att hålla ett föredrag om 
sitt konstnärskap. Slutligen visade vi upp ett bildspel där vår nu avlidne hedersordförande Sven Olsson 
kommenterar mölndalskonstnären Knut Bergs tavlor med motiv från gamla tiders Mölndal.  
Evenemanget blev lyckat och lockades trots hård konkurens från en julmarknad locka ca 50 besökare.  
 
Bildprojektet 
Under år 2011 har vi publicerat 17 artiklar om bilder från våra samlingar under rubriken Efterlyst, Återfunnet 
och Foto från förr i Mölndals-Posten. Responsen har varit god och vi har fått in ny intressant information. 
Vi efterlyser dock en förbättring när det gäller regelbundenheten i publicerandet. Ansvarig för projektet är 
Erika Falk. 
  Onsdagen 21/9 startade Arkivet en ny studiecirkel i SV Mölndals regi. Detta är dessutom ett samarbete med 
Mölndals Stads seniorverksamhet Träffpunkten. Vi har anordnat träffar för seniorer hjälper oss med 
identifiering av bilder från våra samlingar. Dessutom fyller det hela en social funktion och innehåller en 
reminiscensaspekt7 där deltagarna kan få möjlighet att aktivera sitt minne. Sammanlagt anordnades 5 träffar 
under höstterminen Detta projekt kommer att fortsätta år 2012. Cirkelledare har varit Erika Falk. 
 
Filmprojektet 
Vi har under år 2011 haft en visning. Detta är ett reminiscensprojekt där vi besöker äldreboenden och visar 
gamla filmer från våra arkivsamlingar. Filmerna fungerar i detta sammanhang som triggers för de boende. 
Projektet har varit lite vilande under de senaste åren, men vi hoppas att komma igång igen på allvar under 
2012. Ansvarig för projektet är Erika Falk.  
 
Utställningsverksamhet 
Utställningar är en tidskrävande, men roligt arbete. Årets första utställning var en liten utställning om 
nykterhetsrörelserna Blå Bandet och Vita Bandets lokalavdelningar i Mölndal. Denna premiärvisades som 
tidigare nämnts på Kvarnbydagen. Denna utställning var producerad av Erika Falk med bistånd av Karl 
Bjernestad. 
 
Som tidigare nämnts har vi producerat en utställning om Partille IF, Partille IF Det Här Är Vi.  Den 
satt uppe i Partille Kulturum 19/9-7/10. Arbetet med denna tog nästan ett år av research, planeringen och 
uppsättningen. Erika fick bland annat resa ned till Karl Gustav utanför Varberg för att intervjua en 
informant. Utställningen producerades av Erika Falk med bistånd av Karl Bjernestad. 
 
I slutet av året började arbete med nästa utställning. Den handlar handla om Bifrostkyrkan i Mölndal 
och skall invigas under våren 2012.   

 
   
 

 
 
 

                                                 
7 Begreppet reminiscens betyder erinring eller hågkomst. Metoden skapades av den amerikansk psykolog på 1960-talet 
och används inom demensvård. Metoden går ut på att via triggers hjälpa människor att minnas. Sådana triggers kan vara 
förremål som bilder, men det kan även vara ljud eller rörliga bilder.  
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Utställningen om Blå och Vita Bandet. Foto: J.AAndersson                           Invigningen av Partille IF Det Här Är Vi. Foto Claes-J Meurling 
 
Uppsökande verksamhet 
Här följer några exempel från vår uppsökande verksamhet under året: 
 
Måndagen 7/3 var Jonas ute och inventerade arkiv på Fotö. 

 
Vi tror mycket på modellen med att ta hjälp av föreningarna eller informanter med stark koppling 
till dessa  när det gäller t. ex. bildidentifiering. Ett exempel på detta under året var när några 
informanter hjälpte oss med att identifiera bilder med koppling till Mölndals Pingstförsamling (Sion).  
Liknande projekt planeras i andra föreningar.   
 
20/10 var Jonas och Karl i Nol i Ale Kommun för att inventera arkivmaterial från Svenska Ackumulator  
Fabriks A/B Tudor.   
 
Onsdagen 2/11 anordnade vår kassör John-Lennart Jakobsson en bildvisningskväll hos IOGT-NT Lf 90 
Mölndal. Han visade bl. a upp vårt nya bildspel Roligt Utan Sprit?! 
 
Vi har kontaktat SV Bollebygd/Härryda angående arkivet från SV Härryda. De skall återkomma 
i ärendet.     
 
Ett anrikt företag i vårt upptagningsområde är Svenska Oljeslageri Aktiebolaget (S O A B) 8 i Mölndal. 
Företaget är numera nedlagt och vi förvarar delar av dess arkiv inom ramen för Industrihistoriskt Arkiv. Vi  
fick dock inte med oss allt material vid leveranserna som skedde 2007-2008. Det återstående materialet 
förvarades i den k-märkta byggnaden Götiska Förbundets Friskola Kvarnby, samt i F-fabriken och O- 
fabriken. Industritomten ägs numera av NCC som håller på att exploatera området för bostadsbyggande. De  
var därför angelägna om kunna städa ur lokalerna. De kontaktade därför Kommunantikvarie Ulla  
Hasselqvist som kontaktade oss. Detta ledde till en första inventering 3/10. Då deltog förutom  
kommunantikvarien, även Kaj Johansson från Mölndals Hembygdförening, samt en representant från 
NCC. Det hela utmynnade i ett antal billaster arkivmaterial under oktober månad. Huvuddelen var företags- 
arkiv, men det ingick även fackföreningsmaterial och andra material från andra föreningar.   

 

                                                 
8 De har haft många andra namn.  
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Karl Bjernestad letar arkivhandlingar i Götiska Förbundtes Friskola.         Erika Falk besöker Stig Oppenheim i Karl Gustav för att tala 
Foto: Claes-J Meurling        om Partille IF genom åren. Foto: Claes-J Meurling 
 

Internet  
Vi har under år 2011 arbetat med vår nya hemsida.  Hemsidan är skapad i publiceringsverktyget 
Wordpress. Huvuddelen av detta arbete har gjorts av vår IT-ansvarige Karl Bjernestad. Adressen 
till sidan är www.foreningsarkivet-svg.se. 
 
När det gäller vår youtubekanal så har den haft 340 visningar under 2011. Här kan du nu se bildspelen 
Kvarnbyn När och Fjärran, Sparka uppåt, sparka framåt – 70-talets Mölndal ur ett förenings perspektiv, 
samt Roligt Utan Sprit?!   
 
Slutord 

 
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland riktar ett stort tack till vår personal, styrelse, ideella medarbetare, 
medlemsorganisationer och alla andra som har bidragit till att göra vårt verksamhetsår så innehållsrikt! 
Vi befinner oss i en spännande fas av tillväxt och utveckling och vi hoppas inför kommande år att 
kunna få ekonomi som motsvarar våra ambitioner.  
 
För styrelsen 
 
 
 
Rolf Claésson      Staffan Bjerrhede  John-Lennart Jakobsson      
 
 
 
Estelle Hwatz Gunnar Brandberg   
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                                   LITE BILDER FRÅN  ÅR 2011 
 
 

                                    
                                                       Dörren till en igenbommad nödutgång i Arkivdepå 2. 
                                                          Det var troligen här som vattnet kom in i lokalen. 
                                                                                Foto: J Andersson 
 
 

                                         
Sanela Omanovic från SV Partille undrar var hennes kompisar 

från Föreningsarkivet håller hus. Fotot är taget strax innan invigningen 
av utställningen om Partille IF 19/9. 

Foto: Claes-J Meurling 
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                                    Årsmötet 25/3. Vi blir underhållna av trubaduren Jan Mårtensson.  
                                                                     Foto: Claes-J Meurling 
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FÖRORD 
Av de bilagda handlingarna kan utläsas det ekonomiska resultatet för år 2011 för Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland. 
Resultatet redovisar ett underskott på 106 765,61 kronor (budget 2011 –75 000 kronor). År 2010 redovisades ett underskott 
på 32 157,54 kronor.  
 
Några punkter kommenteras och förklaras nedan: 

Resultaträkning 
 
Intäkter 
 
Medlemsavgifter 
100 föreningar har betalat 23 900 kronor i medlemsavgifter för år 2011 (2010 95 föreningar 21 700 kronor). 
Antalet betalande föreningar har således ökat med fem medlemmar. 

Lönebidrag 
Föreningsarkivet har erhållit lönebidrag och utvecklingsstöd för två anställda med 267 089 kronor och stöd till personligt 
biträde med 59 500 kronor. 
 
Bidrag från Västra Götaland-regionen 
Västra Götalandregionen har sedan år 2006 lämnat ett bidrag på 1,6 miljoner kronor per år till de fyra regionala folk och 
föreningsarkiven.  Föreningsarkivet har fått 340 000 kronor. Fördelning mellan arkiven i regionen har varit detsamma 
under åren 2006 – 2011. 
 
Bidrag från kommuner 
Mölndals Stad har givit ett bidrag på 125 000 kronor och ett hyresbidrag på 100 000 kronor. Övriga kommuner har gett 
bidrag enligt följande; 
    
 Utfall 2011 Budget 2011   Utfall 2010 
Ale kommun 25 000,00  25,000,00    13 000,00 
Härryda kommun 25 000,00   25 000,00    30 000,00 
Kungälv kommun   2 000,00  25 000,00      2 000,00 
Partille kommun   5 000,00      25 000,00        1 000,00 
Öckerö kommun 25 000,00   25 000,00    25 000,00 
Summa 82,000,00  125 000,00    66 000,00 
 
Övriga anslag, bidrag m.m. 
Under 2006 erhöll vår avdelning Industrihistoriska Arkiv – Mölndals Kvarnby följande anslag: 
Papyrus semesterstiftelse                                                  70 000 kronor 
PUA Wallenbergs Minnesfond                                                  70 000 kronor 
Föreningen Mölndals Kvarnby                                                 25 000 kronor 
Summa                                                                        165 000 kronor 
 
1/10 av anslaget får varje år föras över till arkivet. 16 500 kronor har sålunda förts över till arkivet 2006, 2007 2008, 2009, 
2010 och 2011. Resterande 66 000 kronor har bokförts i balansräkningen under rubriken ”avsättningar”. 
 
Övriga intäkter 
Föreningsarkivet har under 2011 erhållit en gåva på 1 000 kronor. 
Under år 2011 har intäkterna redovisats till 1 041 819,56 kronor (2010 1 017 740,39 kronor och budget 2011  
1 098 500 kronor).   
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Kostnader 
 
Verksamhetskostnader. 
Utställningar 
Två utställningar har arrangerats till en kostnad av 3 479,50 kronor. 
 
Arrangemang. 
Under året har följande arrangemang genomförts; 
Kvarnbydagen   757,50 kronor    (2010   2 049,50)   
Arkivens dag            906,50  kronor   (2010   1 586,00) 
                                                  1 654,00  kronor     (2010   3 635,50) 
 
Under år 2011 har verksamhetskostnaderna redovisats till 9 253,80 kronor (2010 10 764,50 kronor och budget 2011 20 000 
kronor).   
 
Övriga kostnader.  
PR, marknadsföring. 
Hemsidan , som lades upp under året, har kostat 3 271,61 kronor. 
 
Förvaltningskostnader (styrelsen). 
I förvaltningskostnaderna ingår förutom kostnaderna för styrelsemötena 2 012,00 kronor (2010 1 778,30 kronor), 
resekostnader för styrelsen på 0 kronor (2010 1 538,60) samt parkeringsavgifter på 895 kronor 
 (2010 890 kronor). 
 
Diverse tjänster. 
Av Mölndals Stad har köpts in IT-tjänster för, dels en fast kostnad 7 500 kronor dels en rörlig kostnad på 313 kronor. 
 
Till IDEA – Arbetsgivarförbundet för ideella organisationer har 2011 betalats för diverse tjänster 1 662 kronor 
(2010 1 662 kronor) och för medlemsavgift 70 kronor (2010 70 kronor). 
   
Övriga kostnader, totalt. 
Övriga kostnader totalt redovisades under år 2011 till 78 886,42 kronor (2010 62 786,99 kronor och budget 2011 90 500 
kronor).   
 
Personalkostnader. 
Avtalsförsäkringar 
Arbetsgivaren har skyldighet att teckna följande försäkringar för sina anställda. 
 
Ålderspension (ITP1, ITP2 och ITPK). 
Föreningsarkivet har tecknat pensionsförsäkringar hos Collectum AB/Alecta för sin personal. Premier har betalats in för år 
2011 59 158 kronor (utfall 2010 29 881kronor). 
  
Löneskatt 
Till Skatteverket har betalats löneskatt på ålderspensionen med 14 351 kronor (utfall 2010 7 249 kronor). 
 
Tjänstegrupplivförsäkring (TGL) 
Premier har till Collectum AB/Alecta betalats in för år 2011 3 396 kronor (utfall 2010 1 420 kronor). 
 
Svea Fakturaservice/Collectum AB. 
Den 22 september 2010 erhöll föreningsarkivet en faktura från Collectum AB på 64 435 kronor avseende 
ålderspension, premietillägg m.m. för Jonas Andersson under tiden september 2004 – augusti 2010. I oktober  
förra året kunde föreningsarkivet inte betala faktura och istället förhandlades amorteringsplan fram på två år. 
Föreningsarkivet har betalat in 2010 9 000 kronor och 2011 36 000 kronor till Svea Fakturaservice, 
som har övertagit fakturan/amorteringsplanen.  
 
Omställningsavtal (TRR) och trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA). 
Dessa försäkringar har tecknats hos FORA AB för de anställda. Premie för år 2011 har betalats in 2 334 kronor  
(utfall 2010 2295 kronor). 
 
Sjuk och hälsovård 
Personalen har erhållit årskort hos Friskis & Svettis för 9 900 kronor för att hålla sig i trim. 
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Personalkostnader, totalt 
Personalkostnader totalt redovisades under år 2011 till 922 492,16 kronor (2010 842 024 kronor och budget 2011 924 500 
kronor).   
 
Avskrivningar 
Arkivet köpte 2010 en kopiator för 10 000 kronor och 2011 en dator för 7 454 kronor. Kopiatorn och datorn skrivs av på 5 
år (20 %). Avskrivningar för 2011 har redovisats till 3 491 kronor. 
 
Ränteintäkter. 
Arkivet har placerat 35 000 kronor på fast räntekonto under tiden 2011-10-09 – 2012-01-08 till en ränta av 2,85 %.  
  
Balansräkning 2011-12-31. 

Fordran på Mölndals Stad 
Arkivet har en fordran på 32 534 kronor, som avser återbetalning av mervärdesskatt som Mölndals Stad debiterade på 
lokalhyran under åren 2005 – 2009. 
 
Likvida medel. 
Likviditeten har under december månad 2011och januari månad 2012 varit ansträngd. För att betala lokalhyra den 30 
december för 1:a kvartalet 2012 var arkivet tvungen att låna 35 000 kronor. Föreningsarkivet hade placerat 35 000 kronor 
på fast räntekonto (s.k. spärrat konto t.o.m.2012-01-08). Se ränteintäkter 
 
För att klara likviditeten är det viktigt med kortsiktig men också långsiktig ekonomisk planering, då det avser verksamheten 
och eventuella investeringar. 
 
Eget Kapital. 
Styrelsen förslår att årets underskott kronor täcks av Eget Kapital. Eget Kapital redovisas därefter till 14 226,75 kronor. 
  
Mölndal 2012-01-20 
 
 
 
John-Lennart Jakobsson 
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BOKSLUT 2011-12-30 

BALANSRÄKNING PER 2011-12-31. 
TILLGÅNGAR Per 2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 

Anläggningstillgångar 

Inventarier 0,00 10 000,00 17 454,00 

Ack. avskrivningar 0,00 -2 000,00 -5 491,00 

0,00 8 000,00 11 963,00 

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar 0,00 0,00 360,00 

Skattefordran 0,00 0,00 0,00 

Mölndals Stad, återbetalning av moms 0,00 7 491,00 32 534,00 

Övriga kortfristiga fordringar 0,00 356,75 2 871,00 

Företagsobligationsfond 0,00 0,00 0,00 

Andelar 1,00 1,00 1,00 

Förutbetalda kostnader        

och upplupna intäkter 90 484,02 81 247,61 79 466,58 

Spärrad bankkonto 100 000,00 70 800,00 35 000,00 

Kassa och bank Not 1 88 105,88 75 778,00 20 794,67 

278 590,90 235 674,36 171 027,25 

SUMMA TILLGÅNGAR 278 590,90 243 674,36 182 990,25 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

EGET KAPITAL 

Balanserade vinstmedel 165 767,42 152 969,90 120 812,36 

Årets vinst -12 797,52 -32 157,54 -106 765,61 

SUMMA EGET KAPITAL 152 969,90 120 812,36 14 046,75 

SKULDER 

Långfristiga skulder 

Långfristiga skulder 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Kortfristiga skulder 

Leverantörskulder 1 093,00 2 877,00 8 965,50 

Avräkning Skatteverket 6 940,00 18 088,00 28 800,00 

Kortfristigt lån 0,00 0,00 35 000,00 

Övriga kortfristiga skulder 128,00 0,00 10,00 

Semesterskuld 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
Förutbetalda intäkter och upplupna 
kostnader             3 460,00                7 268,00 15 168,00 

Avsättningar  99 000,00 82 500,00 66 000,00  

  125 621,00 125 733,00 168 943,50 

SUMMA SKULDER 125 621,00 125 733,00 168 943,50 

SUMMA EGET KAPITAL 

OCH SKULDER 278 590,90 246 545,36 182 990,25 
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RESULTATRÄKNING ÅR 2011. 

Utfall Utfall Budget Avv   

2010 2011 2011 Utfall/budget 

INTÄKTER   
Medlemsavgifter 21 700,00 23 900,00 23 000,00 900,00 

Kultur i vården 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lönebidrag, utvecklingsstöd 309 018,00 326 589,00 340 000,00 -13 411,00 

Bidrag från VG-regionen 339 996,00 339 996,00 340 000,00 -4,00 

Anslag, bidrag fr Mölndals Stad Not 2a 225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 

Anslag, bidrag fr övr kommuner  Not 2b 66 000,00 82 000,00 125 000,00 -43 000,00 

Övriga anslag, bidrag  Not 3 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 

Stiftelsen J. Börjesson D-fond 398,39 770,15 600,00 170,15 

Industrihistoriskt arkiv 2 128,00 360,00 0,00 360,00 

Övriga intäkter 37 000,00 26 524,41 28 400,00 -1 875,59 

SUMMA INTÄKTER 1 017 740,39 1 041 639,56 1 098 500,00 -56 860,44 

  
KOSTNADER   
Verksamhetskostnader Not 4 10 764,50 9 253,80 20 000,00 10 746,20 

Hyreskostnader 132 582,00 133 696,00 135 000,00 1 304,00 

Övriga kostnader Not 5 62 786,99 78 886,42 90 500,00 11 613,58 

Personalkostnader Not 6 842 024,00 922 492,16 924 500,00 2 007,84 

SUMMA KOSTNADER 1 048 157,49 1 144 328,38 1 170 000,00 25 671,62 

Resultat före avskrivningar -30 417,10 -102 688,82 -71 500,00 -31 188,82 

   

AVSKRIVNINGAR    
Avskrivningar -2 000,00 -3 491,00 -3 500,00 9,00 

Resultat efter avskrivningar -32 417,10 -106 179,82 -75 000,00 -31 179,82 

  
FINANSIELLA INTÄKTER   
OCH KOSTNADER   
Ränteintäkter 913,56 1 972,21 2 600,00 -627,79 

Räntekostnader -654,00 -2 558,00 -2 600,00 42,00 

Finansiella intäkter och   

kostnader 259,56 -585,79 0,00 -585,79 

    

RESULTAT -32 157,54 -106 765,61 -75 000,00 -31 765,61 
  

Mölndal 2012-01-05 

John-Lennart Jakobsson 

kassör 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 2010 - 2011 

Per 2009-12-31 2010-12-31. 2011-12-31 

Not 1.Kasa och Bank 

Kassa 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Plusgiro 29 320,14 4 382,14 394,14 

Bank 55 785,74 68 395,86 17 400,53 

Summa kronor 88 105,88 75 778,00 20 794,67 

Utfall Utfall Budget Avv  

Per 2010 2011 2011 Utfall/budget 

Not 2.a Anslag, bidrag m.m.   
Mölndals Stad   
Bidrag från Mölndal Stad "hyran" 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

Bidrag från Mölndal Stad 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 

225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 

  
Not 2.b Anslag, bidrag m.m.   
Övriga kommuner   
Bidrag från Härryda kommun 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 

Bidrag från Ale kommun 13 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 

Bidrag från Partille kommun 1 000,00 5 000,00 25 000,00 -20 000,00 

Bidrag från Kungälv kommun 2 000,00 2 000,00 25 000,00 -23 000,00 

Bidrag från Öckerö kommun 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 

66 000,00 82 000,00 125 000,00 -43 000,00 

  
Not 3.Övriga anslag, bidrag   
Anslag Papyrus, sem.stiftelsen 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

Anslag, PUA Wallbergs M-fond 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

Anslag, Fören. Mölndals Kvarnby 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 

Summa anslag, bidrag m.m. 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 

  
Per     

Not 4.Verksamhetskostnader   
Verksamhet,dokumentation,flaggor 248,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

Utställningar 470,00 3 479,50 1 500,00 -1 979,50 

Arrangemang m.m. 3 635,50 1 654,00 5 500,00 3 846,00 

Kurs- o konferenser 1 603,00 225,00 1 000,00 775,00 

Industrihistoriskt arkiv 4 808,00 3 367,50 10 000,00 6 632,50 

Kultur i vården 0,00 0,00 0,00 0,00 

Övrigt 0,00 527,80 1 000,00 472,20 

Summa verksamhetskostnader 10 764,50 9 253,80 20 000,00 10 746,20 
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Not 5. Övriga kostnader 

Förbrukningsinv o material 7 541,21 6 492,83 7 000,00 507,17 

Underhåll av inventarier 12 557,38 17 831,20 16 000,00 -1 831,20 

Annonsering 5 012,00 4 088,00 4 100,00 12,00 

Hemsida 0,00 3 271,61 3 800,00 528,39 

PR, marknadsföring 0,00 0,00 0,00 0,00 

Representation och gåvor 1 070,00 2 224,00 2 000,00 -224,00 

Administrationskostnader 4 730,75 4 261,28 6 700,00 2 438,72 

Trycksaker 5 867,00 6 033,00 7 000,00 967,00 

Telefon  3 690,00 3 715,00 3 800,00 85,00 

Porto 3 088,00 2 218,00 3 500,00 1 282,00 

Försäkringar 1 855,00 3 964,50 4 000,00 35,50 

Förvaltningskostnader 4 206,90 2 907,00 4 500,00 1 593,00 

Representation, internt 1 689,00 3 954,00 4 000,00 46,00 

Kostnader för årsmöte m.m. 3 124,50 2 604,00 4 500,00 1 896,00 

Konferenser, kurser,utbildning 4 428,00 3 750,00 6 500,00 2 750,00 

IT-tjänster Mölndals Stad 0,00 7 813,00 7 500,00 -313,00 

Diverse tjänster 1 662,00 1 662,00 2 000,00 338,00 

Medlemsavgifter 1 820,00 1 820,00 2 300,00 480,00 

Övriga kostnader 445,25 277,00 1 300,00 1 023,00 

Summa övriga kostnader 62 786,99 78 886,42 90 500,00 11 613,58 

      

Not 6. Personalkostnader   
Arvode och löner 607 760,00 627 778,00 627 200,00 -578,00 

Reseersättning, egen bil 0,00 1 002,16 2 700,00 1 697,84 

Sociala avgifter m.m. 190 950,00 197 340,00 197 400,00 60,00 

Av- o nedsättning semesterskuld 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ålderspension, ITP, avgift, premie 29 881,00 59 158,00 60 368,00 1 210,00 

Premietilägg m.m. 811,00 4 946,00 3 262,00 -1 684,00 

Löneskatt  2010/2011 7 249,00 14 351,00 14 645,00 294,00 

Tjänstegrupplivförsäkring - TGL,   

avgift, premie m.m. 1 420,00 3 396,00 3 456,00 60,00 

Trygghetsförsäkring för arbetsskada -   

TFA, avgift, premie 450,00 450,00 450,00 0,00 

Trygghetsrådet - TRR, avgift 1 845,00 1 884,00 2 050,00 166,00 

Personalutbildning 1 980,00 2 127,00 2 000,00 -127,00 

Sjuk- och hälsovård 200,00 9 900,00 10 300,00 400,00 

Övriga personalkostander -522,00 160,00 669,00 509,00 

Summa personalkostnader 842 024,00 922 492,16 924 500,00 2 007,84 
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STIFTELSEN J L BÖRJESSONS DONATIONSFOND  
 
BOKSLUT 2011 
 
BALANSRÄKNING PER 2011-12-31    
 Per 2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31 2011-12-31 
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Bank 8105-9 923 387 102-0  31 197,00 31 197,00 31 554,00 31 197,00 
  31 197,00 31 197,00 31 554,00 31 197,00 
Omsättningstillgångar     
Övriga kortfristiga fordringar  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0,00 0,00 0,00 0,00 
SUMMA TILLGÅNGAR  31 197,00 31 197,00 31 554,00 31 197,00 
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
EGET KAPITAL     
Eget Kapital  30 745,38 31 197,00 31 197,00 31 197,25 
Årets resultat  451,62 0,00 0,25 -0,25 
  31 197,00 31 197,00 31 197,25 31 197,00 
SKULDER     
Långfristiga skulder  0,00 0,00 0,00 0,00 
Kortfristiga skulder     
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland  0,00 0,00 356,75 0,00 
Övriga kortfristiga skulder  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0,00 0,00 356,75 0,00 
SUMMA SKULDER  0,00 0,00 356,75 0,00 
SUMMA EGET KAPITAL      
OCH SKULDER  31 197,00 31 197,00 31 554,00 31 197,00 
      
RESULTATRÄKNING PER ÅR 2011    
 Per       2008         2009        2010 2011 
INTÄKTER      
Ränta, utdelning  775,00 749,00 398,39 770,51 
Övriga intäkter  0,00 0,00 0,25 0,00 
SUMMA INTÄKTER  775,00 749,00 398,64 770,51 
      
KOSTNADER      
Anslag till Föreningsarkivet i Mölndal Not 2 251,65 749,00 398,39 770,51 
Värdeminskning av obligationsfond  71,73 0,00 0,00 0,00 
Övriga kostnader  0,00 0,00 0,00 0,25 
SUMMA KOSTNADER  323,38 749,00 398,39 770,76 
ÅRETS RESULTAT  451,62 0,00 0,25 -0,25 
      
Mölndal 2012-01-05      
      
 John-Lennart Jakobsson 
Kassör      
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Styrelsens förslag nr 1  
angående medlemsavgift 2012. 
  
Medlemsavgiften för 2012 föreslås enligt nedanstående förslag; 
 
Bildningsorganisationer  300 kronor  -  2 000 kronor 
Politiska organisationer  450 kronor  -  2 000 kronor 
Fackliga organisationer  450 kronor  -  2 000 kronor  
Övriga organisationer  150 kronor  -  1 000 kronor 
Företag   enligt överenskommelse 
Organisationer som upphört ingen avgift 
 
Styrelsen föreslår årsmötet, 
 
att medlemsavgiften skall fastställas enligt ovanstående förslag för år 2012 
 
 
 
Medlemsavgiften var för 2011 enligt följande; 
 
Bildningsorganisationer  300 kronor  -  2 000 kronor 
Politiska organisationer  300 kronor  -  2 000 kronor 
Fackliga organisationer  300 kronor  -  2 000 kronor 
Övriga organisationer  150 kronor  -     300 kronor 
Företag     enligt överenskommelse 
Organisationer som upphört   ingen avgift 
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Styrelsens förslag nr 2 
 angående utvecklings- och arbetsplan för Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland 
 2011-2012 

 
 Förslag i enlighet med bilaga 1. 
 
 Styrelsen föreslår årsmötet, 
 
 att fastställa ovanstående förslag till utvecklings- och arbetsplan för Föreningsarkivet i  
 Sydvästra Götaland.  
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Bilaga 1  
 
UTVECKLINGS – OCH VERKSAMHETSPLAN 2011/ 2012 
 
Syfte och verksamhetsområde Föreningsarkivet Sydvästra Götaland skall fortsätta arbetet med att samla, 
vårda och visa arkivmaterial från föreningar/organisationer från kommunerna Ale, Härryda, Kungälv, 
Mölndal, Partille och Öckerö. Vi vill även fortsätta arbetet med att samla in, vårda och visa upp arkiv  
från näringsverksamheter inom vår del av regionen. Detta inom ramen för Industrihistoriskt Arkiv.  
Syftet med all vår verksamhet är dels att fungera som stöd för de aktiva föreningarnas verksamhet,  
dels att vara en kunskapskälla för allmänhet och forskning. Möjligheten till att ta del av historien i  
arkiven borde vara en självklarhet i ett demokratiskt samhälle med så stark tradition av öppenhet och 
offentlighet som Sverige.    
   
Arkivforskning bidrar till livskvalitet och ger individen möjlighet till att ta del av och förhålla sig till 
vårt gemensamma kulturarv. Utifrån detta kan de sedan, med hjälp av sin kreativitet bruka 
informationen till alltifrån forskning till konstnärliga uttryck. Detta är ju sådant man framhåller när det 
gäller den sociala dimensionen av det hållbara samhället som det beskrivs i Vision Västra Götaland. 
Där kan man för övrigt läsa följande: Att vårda kulturarvet ger trygga och kreativa människor9. Detta 
vill vi skriva under på. Arkiv, bibliotek och museum är, och skall även i framtiden vara en av 
grunderna för det livslånga lärandet. I vårt arkivbestånd finns exempel på vårt svenska 
mångfaldssamhälle, där människor bl. a. valt att organisera sig utifrån sin könstillhörighet och etniska 
bakgrund. Detta material kan lära oss om vikten av ett integrerande samhälle där alla får plats. 
 
Verksamheten 
Vår verksamhet som arkivinstitution vilar på tre begrepp. Dessa är: samla, vårda och visa.  
Under de två närmaste åren är målet när det gäller vårdandet att kunna bibehålla eller till och med 
utöka omfattningen av vårt ordnings – och förteckningsarbete. Vi vill se till att vi får lokaler som är  
dimensionerade för det växande arkivbeståndet.  I vårdandet ingår även att i högre grad kunna komma 
ut till föreningarna för att informera och diskutera med dem om arkivfrågor. 
 
 När det gäller samlandet vill vi under de närmaste åren fortsätta, att genom nätverksbyggande och 
etablerande av nya partnerskap, komma i kontakt med nya föreningar inom vårt verksamhetsområde. 
Exempel på sådana partnerskap kan vara hembygdsföreningar, näringslivshistoriska sällskap, 
kommunernas kultur – och fritidsförvaltningar och enskilda eldsjälar. Erfarenheten har lärt oss att 
nätverkande är den överlägset bästa metoden att nå ut till föreningarna/organisationerna. Detta gäller 
både de aktiva och de nedlagda föreningarna.  
 
När det gäller att visa vill vi under de närmaste två åren fortsätta vårt utåtriktade arbete med 
publicerandet av bilder inom Bildprojektet. Vidare vill vi fortsätta vårt arkivpedagogiska arbete som 
riktar sig mot våra äldre. Vi avser även att göra satsningar på att i högre grad nå ut till grundskolor, 
gymnasier, universitet och vuxenutbildningar inom vårt verksamhetsområde. Vi skulle även tycka att 
det vore positivt att kunna medverka vid introduktioner för nya svenskar.  
Inom ramen för Samarbetsgruppens 10 verksamhet vill vi fortsätta att utveckla vår gemensamma 
hemsida Arkivportalen.nu och att påbörja publicerandet av informationen om vårt samlade arkiv- 
bestånd på Internet. Vi avser att under år 2011 ha hunnit utveckla vår egen hemsida. Vi skall trycka 
upp en ny broschyr. Vi skall producera nya utställningar om föreningar från upptagningskommunerna.  
 
 
 
 
                                                 
9 Vision Västra Götaland – Det Goda Livet s. 15. 
10 Samarbetsgruppen för Förenings – och Folkrörelsearkiven i Västra Götalands län. Skapades år 1998.  
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Personal och lokaler 
Idag är två personer anställda på heltid och en person på halvtid. De arbetar bl. a med att samla in, 
ordna, förteckna, vårda och att visa arkivmaterialet. Vi vill se till att de kan fortsätta att utvecklas i sin 
yrkesroll. Vi kan konstatera att vi, liksom många andra arkivinstitutioner, är underbemannade i 
förhållande till våra arbetsuppgifter och ambitioner. Detta är dock en rent ekonomisk fråga och målet 
för perioden måste därmed vara att kunna behålla den befintliga arbetsstyrkan. Föreningsarkivet har 
dessutom ett bra samarbete med Arbetsförmedlingen när det gäller olika former av stödanställningar 
och praktikplatser.  
 
När det gäller lokalerna vill vi, under 2011/2012, fortsätta arbetet med att finna lämpliga ny lokaler 
med plats för utveckling och tillväxt. Där skall finnas plats för en eller flera arkivdepåer  
beredningsutrymmen, forskarplatser, utställningslokaler och en expedition.  
  
Samarbete 
Vårt avsikt är att under perioden 2011/2012 utveckla och fördjupa vårt samarbete med de övriga 
regionala folk och föreningsarkiven inom ramen för Samarbetsgruppen för Förenings och 
Folkrörelsearkiven i Västra Götalands län. Tillsammans omfattar vi hela regionen och för att  
få optimalt genomslag i opinionsbildningen så är samordnade insatser en nödvändighet.  Dessutom  
bidrar vi till varandras utveckling genom informations och erfarenhetsutbyte. 
  
Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland vill fortsätta att utveckla och fördjupa våra kontakter med 
övriga arkiv, bibliotek, museum, studieförbund och hembygdsföreningar inom vårt verksamhets- 
område. Vi hoppas att under den aktuella perioden ha påbörjat åtminstone ett nytt ABM-projekt, där 
alla bokstäverna finns representerade inklusive studieförbunds och hembygdsrörelsen. Vi vill stärka 
vår roll som ett regionalt föreningsarkiv inom Västra Götalands regionen genom  
att bli än mer synliga i våra sex upptagningskommuner. Detta arbete sker bäst i samarbete med 
kommunernas förvaltningar, via föreningarna själva och genom en ökad exponering i lokalpressen, 
samt utställningar som är utformade utifrån de lokala förutsättningarna. 
 
Sammanfattning 
o Vi skall fortsätta att samla in, vårda och visa upp arkiv från föreningar och näringsliv    
       inom vårt verksamhetsområde:  
      – genom att bibehålla och helst utöka vårt ordnings och förteckningsarbete. 
      – genom att bygga nätverk. 
      – genom att utveckla vårt arkivpedagogiska arbete för att nå ännu fler grupper i samhället.  
      – genom att publicera information om våra arkivbildare och arkiv på Internet.    
o Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland skall bidra till att synliggöra vårt gemensamma kulturarv. 
o Vi skall framhäva oss som en källa till kunskap, livskvalitet och kreativitet. I denna källa  
      skall man kunna spegla sig, oavsett bakgrund eller aktuell livssituation.    
o Vi skall stärka vår position som aktör inom det livslånga lärandet. 
o Vi vill behålla och utveckla kompetensen hos vår personal. 
o Vi hoppas att ha kommit ytterligare en bit på vägen mot att få nya och större lokaler.  
o Vi skall bidra till Samarbetsgruppens fortsatta utveckling. 
o Vi skall utveckla vårt samarbete med andra aktörer inom ABM-området.  
o Vi skall stärka vår roll som regionalt förenings och näringslivsarkiv i Västra Götalaland län.  
   

För styrelsen    
 
Rolf Claésson         Staffan Bjerrhede  John-Lennart Jakobsson      
 
 
Estelle Hwatz     Gunnar Brandberg  
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 Styrelsens förslag nr 3 angående budget för år 2012 och budgetplan 

 för år 2013. 
 
 Förslag i enlighet med bilaga 2.  
 
 Styrelsen föreslår årsmötet, 
 
 att godkänna förslag till budget för år 2012 och budgetplan för år 2013 
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   Bilaga 2 
 
          

BUDGET 2012 och BUDGETPLAN 2013 

RESULTATBUDGET 2012 - 2013 

  
Utfall  Utfall Budget Budget Budgetplan 

2010 2011 2011 2012 2013 

INTÄKTER     

Medlemsavgifter 21 700,00 23 900,00 23 000 23 000 23 500 

Lönebidrag 309 018,00 326 589,00 340 000 327 500 327 500 
Bidrag från VG-regionen 
arkivnämnden 339 996,00 339 996,00 340 000 390 000 390 000 
Bidrag från VG-regionen 
kulturnämnden 0,00 0,00 0 290 000 290 000 

Anslag, bidrag fr Mölndals Stad 225 000,00 225 000,00 225 000 225 000 225 000 

Anslag, bidrag fr övriga kommuner  66 000,00 82 000,00 125 000 82 000 82 000 

Övriga anslag, bidrag  16 500,00 16 500,00 16 500 16 500 16 500 

Stiftelsen J. Börjesson D-fond 398,39 770,15 600 800 800 

Industrihistoriskt arkiv 2 128,00 360,00 0 500 500 

Övriga intäkter 37 000,00 26 524,41 28 400 500 700 

SUMMA INTÄKTER 1 017 740,39 1 041 639,56 1 098 500 1 355 800 1 356 500 

    
KOSTNADER     

  Verksamhetskostnader 10 764,50 9 253,80 20 000 25 000 30 000 

Hyreskostnader 132 582,00 133 696,00 135 000 140 000 145 000 

Övriga kostnader 62 786,99 78 886,42 90 500 106 000 120 000 

Personalkostnader 842 024,00 922 492,16 924 500 980 000 988 000 

SUMMA KOSTNADER 1 048 157,49 1 144 328,38 1 170 000 1 251 000 1 283 000 

Resultat före avskrivningar -30 417,10 -102 688,82 -71 500 104 800 73 500 

    
AVSKRIVNINGAR     
Avskrivningar -2 000,00 -3 491,00 -3 500 -3 500 -3 500 
Resultat efter avskrivningar -32 417,10 -106 179,82 -75 000 101 300 70 000 

    
FINANSIELLA INTÄKTER     
OCH KOSTNADER     
Ränteintäkter 913,56 1 972,21 2 600 1 200 1 500 

Räntekostnader -654,00 -2 558,00 -2 600 -2 500 -1 500 

Finansiella intäkter och     

kostnader 259,56 -585,79 0 -1 300 0 

    

RESULTAT -32 157,54 -106 765,61 -75 000 100 000 70 000 

  

Mölndal 2012-01-12 

John-Lennart Jakobsson 
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                   Detta är en sjöförklaring för Hawila. Den byggdes 1935 av firma Lindstøl & Søn A/S båtbyggeri i Søndeled (Risør), Norge. 
       Hawila hade många år sin hemmahamn på Hönö i Öckerö Socken och fraktade bland annat is. Hawila köptes år 1978 
                   till Öckerö av föreningen Mot Bättre Vetande och hon blev ett känt skolfartyg. Arkivchef Jonas Andersson har t. ex. seglat  
                   med henne på en skolresa. Dokumentet är hämtat från Öckerö Sockens Ömsesidiga Båtförsäkringsförening. En av deras 
                   ombudsmän var Olof Alexandersson från Bohus-Björkö. Han var son till Adolf Alexandersson- Adolf var en av grundarna till 
                   i intresseorganisationen Svenska Västkustfiskarna Centralförbund, vars ordförande han var 1930-1935. Olof Alexandersson 
              var även föreståndare för en korporativ affär, Björkö Strandkassa, som drevs av Hamn- och Fiskareföreningen Björkö Strandkassa     
                   u .p.a..  Denna ekonomiska förening hade båtar, fiskelag och enskilda individer som medlemar. Här kunde man handla allt från 
             bränsle till fartygen till läskedrycken Rosenhäger. Både Båtförsäkringsföreningen och Hamn och Fiskareföreningen är arkivbildare 
                   hos Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland. 


